ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ: 34.593.541/0001-92

Memorando nº. 545/2021 – PMU/ADM

Uruará-Pa, 24 de Novembro de 2021.

Ao
Setor de Licitação

Vimos por meio deste, solicitar a prorrogação do prazo de vigência
por 12 (Doze) meses do contrato nº 20209156, firmado com a empresa NOBE
SOFTWARES DE GESTÃO INTEGRADA LTDA, referente a Ata de Adesão ao
Pregão Presencial Nº 10/2020, fundamentado na clausula terceira do contrato.

A prorrogação se faz necessário por tratar-se de serviços
continuos, imprescendível a administração para funcionamento dos serviços
tributários municipal, haja vista que o sistema ofrece agilidade no atendimento e
menos burocracia à administração e aos contribuintes. Vale ressaltar que o
sistema ja se encontra instalados e em pleno funcionamento e a mudança traria
prejuizo.

Informamos ainda que foi consultado a empresa supra citado
sobre o interesse de aditivar o contrato, a qual mostrou-se favoravel ao aditivo.

 Atenciosamente

__________________________________

GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ: 34.593.541/0001-92

		2021-11-24T16:44:25-0300
	GILSON DE OLIVEIRA BRANDAO:72563087287